A sublector huzza azt a pénzösszeget is, melyet ezelőtt 
is szokott kapni a leetortól. Amit azonban ezen a czímen kap, 
az nagyon esetleges, mert kapcsolatos a lectornak befolyó 
jövedelemmel.9) 

9 . . .»propterea eiclem domino reverendissimo arcliiepiscopo. cum 
praefatis capitulo ac iudiee et iuratis civibus dictae civitatis Thyrnavien-
sis visum est, ut stipendium sublectoris, sive rectoris scholae commuai 
aliqua facta collatione augeretur, ampliareturque, quo minori negotio 
docti viri ad instruendam iuventutem umlecumque advocari et conduci 
possint.» (U. o. a bevezetésben.) 

-) »Ut autem talis sublector sufiiciens minori negotio conduci pos-
sit. s ta tutum est communi consilio, ut et capitulum, et plebanus et cives 
ipsi earn provisionem. sen mercedem, quant hactenus ipsi sublectori facere 
consveverant, de caetero quoque faciaut et praestent.« (U. o. 3. p.) 

9 »Verum quia id t'ortasse minus est, quam quo doctus et peritus 
aliqiús suam operám elocare vellet. propterea piacúit unanimiter omnibus, 
ut ul tra cousvetum salarium aliquid amplius de novo sublectori ipsi, 
facta communi collatione, adderetur. quo minori opera, ut praemissum est, 
docti viri ad praedictum munus regendae scholae alliciantur.« (U. o. 4. p.) 

*) »Quod autem ad mercedem ipsius sublectoris attinet. liaec in-
frascripta pro stipendio liabebit.« (U. o. 6. p.) 

6) »Imprimis dominus reverendissimus de suo proprio obtulit se 
daturum in subsidium in paratis pecuniis florenos viginti . Item unum vas 
v ini decern urnas Posonienses continens. I t em decern cubulos Posouienses 
tritici.« (U. o. 7. p.) 

9 »Item l iabebit ex capitulo porcionem unam canonicalem ex deci-
mis comitatuum Kys Nytra et Kys Hontli. quemadmodum olim. - (U. o. 8. p.) 

9 »Item liabebit aliam portionem suam in frumento et vinis men-
salibus ab antiquo consvetam ex decimis Kysbars.« (U. o. 9. i».> 

9 Item alia etiam accidentia, quae sublector ipse olim a capitulo 
bábuit, iuxta conditionem huius temporis nunc quoque liabeat.« (U. o. 11. p.) 

9 »Item habebit proventus suos pecuniarios a lecture more vetu-
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A városi hatóság a sublector részére készpénzberf éven-
kint negyvennégy forintot igér.1) Övé a temetésből befolyó 
jövedelem egy harmada is, midőn a holttestet a gyászoló közön-
ség kíséretében a templomba viszik.2) A plébánostól meg kap 
évenkint hat forintot készpénzben és élelmezést. Meghagyja a 
szabályzat, hogy a plébános asztalánál tisztesség, nyugodtság 
és béke honoljon; s szó ne férjen hozzá se kenyér, se bor, se 
társalgás dolgában.3) Azon búk után, akiket a segédtanitók 
oktatgatnak, a sublector a tandijnak csak a felét kapja ; a 
másik fele a segédtanitók jövedelme.4) 

A sublectornak volt jövedelme a tandíjból is. A nemes 
búkra nem volt megállapított tandíj ; hanem a sublector mind-
egyiknek a szüleivel külön egyezkedett. S amiben megállapod-
tak, az illető azt fizette. A nem nemes sarjakra és a városi 
polgárok gyermekeire azonban van határozott tandíjszabályzat, 
amely eltekint attól, vájjon az illető nagyszombati származású-e, 
vagy nem.5) E szerint, aki legelőször lép be az iskolába, hogy 
a tanulást a legelemibb fokon kezdje, az első évben ötven 
magyar dénárt, a második évben meg egy forintot fizet, Ha 
a szülők ennél többet adnának, a sublector elfogadhatja.6) H a 
pedig a sublector akarná a fiúkat, vagy szüleiket, esetleg roko-

stissimo, tamen secundum l imitat ionem proventuumlectoratusmodernorum.« 
(U. o. 10. p.) 

9 »Item iudex et iurati cives, nomine totius communitat is c ivium 
civitat is Thyrnaviensis. promiserunt ex publico aerario ipsi sublectori 
quolibet anno florenos quadraginta quatuor in monetis in parata pecunia 
solvere.« (U. o. 12. p.) 

2) »Praeter haec l iabebit e t iam alia accidentia et adiumenta, u t 
tertiana partem pecuniae funeralis, seu pro processione, quando funus in 
t emplum deducitur.« (U. o. 13. p.) 

9 »Item plebanus more consveto det e idem rectori sckolae florenos 
annuat im sex in parata pecunia et mensam honestam et quietam ao 
pacatam, praebendam et iam vini puri ; et dabit ipse plebanus operam. ut 
decor atque honestas mensae in pane, vino, sermonibus ac aliis observetur, 
et ne iurgia liant.« (U. o. 14. p.) 

9 . . . . E t lrorum mercedis d imidiam tantum partem, non plus , 
sublector ipse pro se aeeipiat ; alteram verő medietatem mercedis illí 
socii scholares habeant, qui ipsos pueros privat im exercebunt et instruent.« 
(U. o. 19. p.) 

9 »Item a pueris nobi l ium quanticumque cum parentibus vel afli-
nibus eorum convenire poterit, earn mercedem solus ipse rector scliolae 
pro se habebit . Verum de filiis c iv ium et ignobil ium, sive hi sint filii 
c iv ium huius civitatis Thyruaviensis, sive exterorum, modus hic observetur.« 
(U. o. 16. sz.) 

9 »Pro illis, qui noviter in scholam introdueuntur. et prima ele-
menta coeperint discere, pro primo anno non plures, quam quinquaginta 
denarii hungarici solvantur. Pro illis vero, qui i am annum in studiis 
excesserint. unus florenus solvatur ; vel si parentes eorum plus dare 
voluerint, poterit ipse sublector plus accipere.« (U. o. 17. p.) 
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naikat a megszabott tandíjon fölül megzsarolni, ezek őt emiatt 
a város birájánál bepanaszolhatják. A városbíró vagy szemé-
lyesen, vagy megbízott utján az érseki vicariussal és a lector-
ral közli a dolgot. Ezen két utóbbi megvizsgálja az ügyet, s 
azután elbírálja. Határozatuk előtt a sublectornak meg kell 
hajolnia.1)